
Instrukce pro školitele a oponenty 

Bakalářská práce (BP) je svým rozsahem v rámci studia "malou" povinností. Kreditní 

ohodnocení přípravy BP představuje 5 bodů z celkového počtu 180. BP tedy není srovnatelná 

s prací diplomovou (DP), kterou připravují a obhajují studenti magisterského studia. Kreditní 

ohodnocení diplomové práce činí 80 kreditů z celkového počtu 120. BP nemůže tedy být 

chápána jako "malá" diplomová práce. Podle vědeckou radou schválených pravidel přestavuje 

BP literární rešerši malého rozsahu (max. 40 stran textu) čerpající z omezeného počtu 

původních pramenů. BP by neměla mít ambici review věhlasného profesora, student má spíše 

na drobném problému prokázat, že je schopen načíst, sepsat zvolenou problematiku a 

adekvátně ji diskutovat a obhájit. Práce velkého rozsahu a práce založené na vlastních 

experimentálních datech nebudou připuštěny k obhajobě. Zadání práce je proto třeba 

přizpůsobit těmto okolnostem. Podle zákona o Vysokých školách je povinností práci 

zveřejnit, ale zákon je v tomto ohledu v rozporu s jinými právními normami. Pokud školitel 

ve zdůvodněných případech nesouhlasí se zveřejněním práce, je nutno o této záležitost 

bezodkladně informovat vedoucího katedry a žádat vedení fakulty/univerzity o výjimku. 

Školitel může navrhnout jméno potenciálního oponenta BP, který předběžně 

s oponováním práce souhlasí. 

Povinností školitele a oponenta je vypracování posudku na BP. K tomu slouží 

Formulář posudku pro školitele a oponenty. Posudky je nutno zaslat nejpozději 1 týden 

před termínem obhajoby v elektronické podobě na e-mailovou adresu: hock@natur.cuni.cz a 

jeden výtisk podepsaného originálu doručit na adresu: Mgr. Miroslav Hock, Ph.D., Viničná 7, 

128 44 Praha 2) před vlastní obhajobou. 


